
Eurokooli konverents Rocca ai Mare koolis
Reedel 15. septembril toimus Eesti 
kõige moodsamas koolis õpilastele kon­
verents seoses Euroopa Liiduga. Kor­
raldajaks mittetulundusühing Kodani- 
kukoolitus, kes oli kutsed saatnud ligi­
kaudu neljakümnele, juba varem 
Eurokooli projektis osalenud õpilasele 
ja õpetajale. Kaasa lõi viisteist kooli üle 
Eesti. Loo Keskkoolist osalesid abi­
turiendid Erje Okk, Leslie Leino ning 
huvijuht Rozeta Meos.

Ürituse eesmärk -  koolinoortele 
Euroopa Liidust võimalikult täpse ülevaate 
andmine. On meil sinna üldse vaja astuda 
ning mida eestlased suudavad pakkuda EÜ­
le?

Oma seisukohalt pean ütlema, et üritus 
oli väga hästi õnnestunud. Nii Tunne 
Kelam kui Igor Gräzin rääkisid EU-st 
eestlaste pilgu läbi ning Prantsuse suur­
saadik Jean-Jacques Subrenat avaldas 
oma arvamust liidust üldse ning selgitas, 
miks oleks Eestil vajalik liikmeks saada. Ka 
oli suursaadik väga huvitatud, kuidas

noored EU-st aru saavad ning kas nad on 
vastu, poolt või hoopiski erapooletud. Kon­
verentsi saalis oli välja pandud ka tahvel, 
kuhu päeva alguses tuli igal osavõtjal 
märkida oma seisukoht - pooldajad oli 14, 
vastu 2 ning kõhklejaid 17.

Huvitav oli kuulata, millest keegi räägib. 
Tunne Kelam oli rõõmsameelne nagu ikka 
ning tema suhteliselt lühikese kõne loosun­
giks sai -  “Olgem realistid, proovigem või­
matut!” Kelami arvates on iga noor teatud 
mõttes mässaja ja seda ta peabki olema, sest 
siis on võimalik, et sünnib midagi uut, mis 
aitab kaasa riigi arengule.

Seevastu Igor Gräzini kõne oli tunduvalt 
raskemini jälgitav. Polnud noorust õhuta­
vaid sõnu, juttu tuli hoopis “Eesti Nokiast”. 
Uskuge või mitte, aga prof. Gräzin soovis, 
et eestlased oleksid EU-s kõige ausam rah­
vas. Iga kodanik peaks seadustest rangelt 
kinni pidama, seisma oma õiguste ja kohus­
tuste eest ning seadusega ennast kaitsma, 
kui peaks vajadust olema. Taoline “JVokia”- 
idee ausalt öeldes vapustas mind. Varem

pole kuulnud, et kapitalistlikus ühiskonnas 
oleks võimalik üdini aus olla. Kuid eks iga 
uus mõte vajab viljelemist.

Pärast pikka päeva tuli igal kuulajal osa 
võtta ka Eesti Väitlusseltsi korraldatud 
väitlusest teemal EU -  poolt või vastu? 
Võib-olla tõi taolise teema arutamine igasse 
inimesse mingi selguse? Kõhklejaid oli 
suhteliselt palju ja väitluse eesmärk oligi, et 
suudaks otsustada, kas jah või ei. Arvan, et 
ülesanne täideti päris hästi, sest konverentsi 
lõpuks oli nii öelda tsentriste kõigest 6 ning 
suurem osa (22) kaldus ikkagi pooldajate 
hulka, mis rõõmustas eriti Prantsuse suur­
saadik Jean-Jacques Subrenafd.

Võin öelda, et kogu selle päeva üritus oli 
igati meeldiv, sest sain väga palju uut infot. 
Tekkis mingigi arusaam, mida kujutab 
endast EU ning mis kõige tähtsam -  suutsin 
tänu väitlusele lõpuks otsustada -  EU on 
Eestile igati kasulik.

Leslie Leino,
Loo keskkool


